



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2023 - 8775
Den 26. januar 2024

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 275 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 13. december 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Bøgsted (DD).

Spørgsmål nr. 275 (Alm. del)

”DTU, som aldrig før har fremstillet en bestandsvurdering i Limfjorden, foretog nogle optællinger i 4 (hvor der blev fisket en del i 2023) af Limfjordens 40 områder, og kom med en anbefaling til ministeriet om en kvote for muslingefiskeri i disse 4 områder. I slutningen af DTU’s anbefaling skriver de om de områder, de ikke har undersøgt: ”Disse områder kan potentielt blive vigtige for de samlede landinger i 2023-2024”. På baggrund af ovenstående bedes ministeren redegøre for grundlaget for mere eller mindre at lukke for muslingefiskeriet i de resterende områder i Limfjorden. Vil ministeren redegøre for, på hvilken baggrund man ikke har taget en dialog omkring dybdegrænser i muslingefiskeriet, med Muslingeudvalget, der jo netop er nedsat for at rådgive ministeriet i sådanne sager, inden man vedtager reglen.”

Svar

DTU Aqua har rådgivet om en bæredygtig kvote for hjertemuslinger i Limfjorden for sæsonen 2023/2024. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri fastsætter en kvote for bifangst af hjertemuslinger for de fire muslingeproduktionsområder i Limfjorden, som DTU Aqua har afgivet rådgivning om. Der vil ligeledes blive fastsat en kvote for de øvrige områder i fjorden.

Dybdegrænserne for ålegræs følger af vandrammedirektivet og den danske vandplanlægning. Miljøministeriet har ressortansvaret for vandplanlægningen og vandområdeplanerne.

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har været i dialog med Miljøministeriet om fortolkningen af reglerne på området. Ministeriet vurderer på denne baggrund, at der ikke er grundlag for at tillade et fiskeri på lavere vanddybder end grænseværdien for ålegræssets miljømålsdybde.

Sagen forventes taget op på et kommende møde i Muslingeudvalget.

Jacob Jensen

/

Nicolai Højlund